(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

31/137

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及其重要子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司高度重视环境保护工作,各项治理设施运行良好，公司及控股子公司严格按照国家和当地

的环境保护法律、法规要求进行生产经营管理，各项污染物的排放指标满足监管要求，报告期内

未出现因重大违法违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

32/137

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

156,870,000 74.92 +6,248,000   -47,609,114 -41,361,114 115,508,886 53.57

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

156,870,000 74.92 +6,248,000   -47,609,114 -41,361,114 115,508,886 53.57

其中：境

内非国有

法人持股

122,255,455 58.39 0   -31,582,698 -31,582,698 90,672,757 42.05

境

内自然人

持股

34,614,545 16.53 +6,248,000   -16,026,416 -9,778,416 24,836,129 11.52

4、外资持

股

  0

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

52,500,000 25.08   +47,609,114 +47,609,114 100,109,114 46.43

1、人民币

普通股

52,500,000 25.08   +47,609,114 +47,609,114 100,109,114 46.43

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

   2018 年半年度报告

33/137

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

三、股份

总数

209,370,000 100 +6,248,000   0 +6,248,000 215,618,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行 A 股股票完成后总股本为 20,937 万股，其中有限售条件的流通股 15,687

万股，无限售条件的流通股 5,250 万股。

报告期内，经公司 2018 年第一次临时股东大会审议批准，公司实施 2018 年股票期权与限制

性股票激励计划。2018 年 3 月 16 日公司在中国证券登记结算有限公司上海分公司完成激励计划

所涉限制性股票的授予登记手续，共向 74 名激励对象授予 624.80 万股限制性股票。公司注册资

本由人民币20,937万元变更为人民币21,561.80万元，公司股份总数由20,937万股增加至21,561.80

万股，其中有限售条件的流通股 16,311.80 万股，无限售条件的流通股 5,250 万股。

报告期内，公司提交首次公开发行限售股上市流通公告，解除限售并上市流通股份数量为

47,609,114 股，于 2018 年 4 月 9 日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股